do tecido em regeneração e no processo angiogênico, nesta 
pesquisa foi realizada a análise do látex líquido (ilustrado 
pelas figuras 11 e 12) e polimerizadono Micro CT – 
Micro-computed tomography, ou microtomografia 
computadorizada. Por meio dele, foram obtidas 2.500 
(duas mil e quinhentas) imagens tridimensionais, 3D. O 
resultado da análise de um dos módulos do protótipo está 
demonstrado na Seção 4.1, conforme os parâmetros do 
Micro CT e os resultados de tais observações na Tabela 2.  

2.4 Confecção dos protótipos  

A confecção do colchão iniciou pela preparação do